МБОУ-СОШ №6
Протокол заседания педагогического совета №5
от 05.04.2023 г.
Присутствовало: 16 педагогов
Вопрос №1   «Формирующее оценивание как современный подход к оценке учебных достижений обучающихся».
Цели педсовета: проанализировать, осмыслить ростки опыта системы оценивания в рамках реализации ФГОСООО.
Задачи:
1. Повысить уровень психологической и технологической готовности к педагогической деятельности в современных образовательных условиях при реализации ФГОС ООО.
2. Транслировать накопленный педагогический опыт.
Форма проведения: коллективный аудит.
Этапы подготовки:
1. Сбор информации, анализ, подготовка сообщения по вопросу: «Формирующее оценивание»
2. Организация научной поддержки педсовета (подготовка и обсуждение материала для сообщений на педсовете) по теме: «Формирующее оценивание - оценивание для обучения». Подготовка рабочей презентации.
3. Подготовка методических материалов (видеоуроки, сообщения из опыта работы) по заявленной теме.
4. Вопросы для обсуждения и представления опыта работы по теме педсовета:
1) Роли оценивания.
2)  Система оценки.
3) Особенности формирующего оценивания.
4)  Принципы использования формирующего оценивания.
5)  Зачем мы оцениваем?
6)  Почему оцениваем таким образом?
7) Условия формирующего оценивания.
8)  Техники формирующего оценивания.
9)  Как работают с информацией дети?
10)  Варианты методик для организации самооценивания учеников.
Выступающие на педсовете ( представление материалов из опыта работы):
Марченко Е.Р.- учитель математики, Гейдарова Е.А. – учитель начальных классов, Ерошенко Д.А. – учитель биологии и химии, Неврова Е.В.- учитель технологии, Курганова Е.И.- учитель начальных классов, учитель английского языка – Чащина А.И.
Решение педагогического совета:

1. Методическим объединениям при организации работы по реализации ФГОС использовать данные анализа результатов стартовых диагностик метапредметных компетентностей обучающихся и школьной мотивации.
2. Рекомендовать учителям использовать материалы педагогического совета в реальной практике педагогической деятельности по повышению компетентности педагога в области развития умений формирующего оценивания образовательных результатов обучающихся.
Вопрос №2 :    Об утверждении результатов самообследования. Слушали директора школы Ерошенко И.В. о результатах самообследования .
Решили: Утвердить результаты самообследования .
Вопрос №3 :  Утверждение  положения об оценивании по адаптированным программам для учащихся с умственной отсталостью.
Слушали ЗУВР Полторацкую М.Г., которая  представила  Положение об оценивании по адаптированным программам для учащихся с умственной отсталостью.
Решили:   Утвердить Положение об оценивании по адаптированным программам для учащихся с умственной отсталостью.

Секретарь педсовета                              Замдиректора по УВР:  М.Г.Полторацкая